Tài liệu ĐHĐCĐ Thường niên 2024

TỜ TRÌNH VỀ VIỆC MIỄN NHIỆM VÀ BẦU THAY THẾ THÀNH VIÊN

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ NHIỆM KỲ 2023 - 2028

- Căn cứ Luật các tổ chức tín dụng năm 2010, Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật
các Tổ chức tín dụng năm 2017 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Thông tư số 22/2018/TT-NHNN ngày 05/9/2018 của Thống đốc Ngân hàng Nhà
nước Việt Nam hướng dẫn về thủ tục, hồ sơ chấp thuận danh sách dự kiến nhân sự của
ngân hàng thương mại, tổ chức tín dụng phi ngân hàng và chi nhánh ngân hàng nước
ngoài; và các văn bản sửa đổi, bổ sung trong từng thời kỳ;

- Căn cứ Đơn từ nhiệm của Bà Ngô Thị Nhài – thành viên HĐQT;

- Xét tình hình thực tế về thủ tục trình chấp thuận danh sách dự kiến nhân sự bầu bổ sung
thành viên Ban kiểm soát chưa hoàn tất,

Hội đồng Quản trị (“HĐQT”) kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 thông
qua việc miễn nhiệm thành viên HĐQT, và bầu thay thế thành viên HĐQT của SeABank nhiệm kỳ
2023 – 2028 như sau:

I. Việc miễn nhiệm thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2023- 2028:

HĐQT nhận được Đơn từ nhiệm thành viên HĐQT của SeABank nhiệm kỳ 2023- 2028 của Bà
Ngô Thị Nhài. Theo đó, Bà Nhài đề nghị từ nhiệm chức danh thành viên HĐQT SeABank vì lý do
cá nhân.

Căn cứ quy định tại Điều 59.2 Luật các Tổ chức tín dụng năm 2010 (đã được sửa đổi, bổ sung
năm 2017), Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) có quyền miễn nhiệm thành viên HĐQT của
SeABank.

HĐQT kính đề nghị ĐHĐCĐ thông qua việc miễn nhiệm chức danh thành viên HĐQT của
SeABank nhiệm kỳ 2023- 2028 đối với Bà Ngô Thị Nhài.

II. Việc bầu thay thế 01 thành viên HĐQT đã từ nhiệm, cụ thể:

a. Thông tin ứng viên dự kiến bầu thay thế thành viên HĐQT của SeABank nhiệm kỳ
2023- 2028 như sau:

TT Họ và tên  Chức vụ
hiện tại

tại
SeABank

Chức
danh dự

kiến được
bầu

Tóm tắt thông tin nhân sự
được đề cử, ứng cử

Đánh giá
tiêu chuẩn,
điều kiện

1 Trần Thị
Thanh
Thủy

Phó Tổng
Giám đốc

Thành viên
Hội đồng
quản trị

- Sinh năm 1965, tại Việt
Nam.

- Trình độ: Thạc sỹ kinh tế –
Học viện Ngân hàng.
- Kinh nghiệm: Bà Trần Thị
Thanh Thủy có hơn 35 năm
làm việc trực tiếp trong ngành
tài chính - ngân hàng tại các tổ
chức như Ngân hàng TMCP
Ngoại thương Việt Nam, Ngân
hàng TMCP Đông Nam Á.

Trong quá trình công tác, Bà
Thủy đảm nhiệm một số chức

Bà Trần Thị
Thanh Thủy
đáp ứng đầy
đủ các tiêu
chuẩn, điều
kiện trở thành
thành viên
HĐQT theo
quy định Luật
các TCTD và
Điều lệ, các
quy định nội
bộ khác có

Tài liệu ĐHĐCĐ Thường niên 2024

TT Họ và tên  Chức vụ
hiện tại

tại
SeABank

Chức
danh dự

kiến được
bầu

Tóm tắt thông tin nhân sự
được đề cử, ứng cử

Đánh giá
tiêu chuẩn,
điều kiện

vụ quan trọng như: Trưởng
phòng Khách hàng đặc biệt,
Phó Giám đốc phụ trách Chi
nhánh Khách hàng đặc biệt
của Ngân hàng TMCP Ngoại
thương.

Tại SeABank, Bà Thủy giữ
chức vụ Phó Tổng Giám đốc
từ năm 2015 đến nay và phụ
trách công tác phát triển khách
hàng ưu tiên của Ngân hàng.

liên quan của
SeABank.

b. Thể lệ bầu cử bầu thay thế thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2023 - 2028. Chi tiết theo
Thể lệ đính kèm.

III. Các nội dung đề nghị Đại hội đồng cổ đông thông qua

1. Thông qua việc miễn nhiệm chức vụ thành viên HĐQT SeABank nhiệm kỳ 2023- 2028
đối với Bà Ngô Thị Nhài.

2. Thông qua việc bầu thay thế 01 thành viên HĐQT của SeABank nhiệm kỳ 2023- 2028.

3. Thông qua Thể lệ bầu cử bầu thay thế thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2023 - 2028. Chi tiết
theo Thể lệ bầu cử đính kèm.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

  LÊ VĂN TẦN